
施設名　香　川　労災病院

（単位：円）

科　　　目

（　資　　産　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　資　産

現金及び預金 5,503,724,117

医業未収金 1,698,622,727

未収金 2,583,000

有価証券 0

医薬品 35,809,394

診療材料 913,328

給食用材料 82,514

前渡金 0

前払費用 1,406,000

未収収益 910,783

その他の流動資産 4,063,101

貸倒引当金 △ 4,540,003

流動資産合計 7,243,574,961

Ⅱ　固　定　資　産

１有形固定資産

建物 7,612,946,213

構築物 212,683,463

医療用器械備品 4,384,150,902

その他の器械備品 1,074,819,205

車両及び船舶 132,717,268

放射性同位元素 4

その他の有形固定資産 15,204,329

土地 2,673,145,521

建設仮勘定 0

減価償却累計額 △ 7,900,423,790

減損損失累計額 △ 2,281,527

有形固定資産合計 8,202,961,588

２無形固定資産

ソフトウェア 536,958

その他の無形固定資産 350,000

無形固定資産合計 886,958

貸　　借　　対　　照　　表
平成31年3月31日

金　　　額

法人番号7020005008492



３その他の資産

有価証券 1,000,000,000

長期前払費用 0

長期医業未収金 7,840,337

その他の固定資産 3,424,000

貸倒引当金 △ 7,840,337

その他の資産合計 1,003,424,000

固定資産合計 9,207,272,546

資産合計 16,450,847,507

科　　　目

（　負　　債　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　負　債

買掛金 680,033,389

未払金 451,171,171

未払費用 47,457,523

前受金 0

預り金 11,939,494

従業員預り金 39,371,643

前受収益 0

賞与引当金 257,870,850

その他の流動負債 138,664,186

流動負債合計 1,626,508,256

Ⅱ　固　定　負　債

長期未払金 283,482,848

退職給付引当金 4,823,804,862

長期前受補助金 280,650,186

その他の固定負債 27,300

固定負債合計 5,387,965,196

負債合計 7,014,473,452

（　純　　資　　産　　の　　部）

Ⅰ　純　資　産　額 9,436,374,055

（うち、当期純利益又は当期純損失） （356,373,992）

純資産合計 9,436,374,055

負債及び純資産合計 16,450,847,507

金　　　額
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施設名　香川労災病院

（単位：円）

科　　　目

Ⅰ医業収益

　１入院診療収益 7,730,738,671

　２室料差額収益 217,324,640

　３外来診療収益 3,504,201,417

　４保健予防活動収益 272,714,895

　５受託検査・施設利用収益 0

　６その他の医業収益 87,928,887

合計 11,812,908,510

　７保険等査定減 △ 38,301,163 11,774,607,347

Ⅱ医業費用

　１材料費

　　(1)医薬品費 2,010,603,059

　　(2)診療材料費 914,409,705

　　(3)医療消耗器具備品費 505,250,610

　　(4)給食用材料費 97,906,417 3,528,169,791

　２給与費

　　(1)給料 4,179,558,768

　　(2)賞与 547,891,762

　　(3)賞与引当金繰入額 257,030,844

　　(4)退職給付費用 435,843,799

　　(5)法定福利費 574,553,265 5,994,878,438

　３委託費

　　(1)検査委託費 82,739,842

　　(2)給食委託費 0

　　(3)寝具委託費 16,195,800

　　(4)医事委託費 107,165,937

　　(5)清掃委託費 39,387,546

　　(6)保守委託費 0

　　(7)その他の委託費 218,100,576 463,589,701

　４設備関係費

　　(1)減価償却費 547,123,723

　　(2)器機賃借料 82,122,961

　　(3)地代家賃 28,487,203

　　(4)修繕費 60,370,441

　　(5)固定資産税等 3,469,000

　　(6)器機保守料 223,378,940

　　(7)器機設備保険料 0

　　(8)車両関係費 515,030 945,467,298

　５研究研修費

　　(1)研究費 35,286,519

損　　益　　計　　算　　書
自　平成30年4月1日　　至　平成31年3月31日　

金　　　額
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　　(2)研修費 1,666,170 36,952,689

　６経費

　　(1)福利厚生費 4,603,358

　　(2)旅費交通費 15,693,272

　　(3)職員被服費 9,904,789

　　(4)通信費 9,830,836

　　(5)広告宣伝費 0

　　(6)消耗品費 77,793,138

　　(7)消耗器具備品費 7,759,782

　　(8)会議費 645,764

　　(9)水道光熱費 192,490,512

　　(10)保険料 11,546,180

　　(11)交際費 0

　　(12)諸会費 3,645,034

　　(13)租税公課 72,415

　　(14)貸倒引当金繰入額 3,108,872

　　(15)雑費 155,530,460

　　(16)その他の経費 69,675,127 562,299,539 11,531,357,456

医業利益（又は医業損失） 243,249,891

Ⅲ医業外収益

　１受取利息及び配当金 7,821,562

　２運営費補助金収益 43,932,334

　３施設設備補助金収益 0

　４患者外給食収益 0

　５その他の医業外収益 78,449,556 130,203,452

Ⅳ医業外費用

　１支払利息 942,321

　２患者外給食用材料費 0

　３医業外貸倒損失 0

　４その他の医業外費用 169,170 1,111,491

経常利益（又は経常損失） 372,341,852

Ⅴ臨時収益

　１固定資産売却益 0

　２その他の臨時収益 0 0

Ⅵ臨時費用

　１固定資産売却損 0

　２固定資産除却損 13,686,333

　３災害損失 0

　４その他の臨時費用 2,281,527 15,967,860

当期純利益（又は当期純損失） 356,373,992
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施設名　香川労災病院

（単位：円）

金　　　額

11,905,086,447

△ 3,587,184,557

△ 4,826,558,988

△ 461,548,015

△ 4,169,085,545

1,821,645,992

0

30,549,426

0

0

712,904,760

7,071,129

△ 942,321

719,033,568

0

0

0

△ 217,385,697

230,000

△ 156,000

0

3,000,000,000

△ 3,000,000,000

0

△ 217,311,697

△ 104,722,029

0

△ 447,100,000

△ 551,822,029

△ 50,100,158

5,553,824,275

5,503,724,117

0 円

【注記事項】

1. 重要な非資金取引

ファイナンス・リースによる資産の取得 135,459,000 円

Ⅴ 現金等の期首残高

Ⅵ 現金等の期末残高

その他の財務活動による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ 現金等の増加額（又は減少額）

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

リース債務の返済による支出

その他の財務活動による収入

敷金（その他の資産）の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

有価証券の償還による収入

有価証券の取得による支出

施設整備費補助金の受入による収入

定期預金の払戻による収入

定期預金の預入による支出

有形固定資産の売却による収入

有形固定資産の取得による支出

敷金（その他の資産）の返還による収入

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

運営費交付金の受入による収入

その他補助金の受入による収入

その他補助金の返還による支出

寄付金収入

小計

医療材料等の仕入支出

給与費支出

委託費支出

その他の業務支出

その他の業務収入

キャッシュ・フロー計算書

自　平成３０年４月１日　　至　平成３１年３月３１日

区　　　分

Ⅰ 業務活動によるキャッシュ・フロー

医業収入
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